nostri negociis prosperis et adversis cum sumpmae fidelitatis 
et votiva diligentia nostre maiestati exhibitis et impensis, de­
claratis | et nostram in memóriám revocatis. Exhibuerunt nobis 
quasdam literas privilegiales illustrissimi principis domini Andree, 
tercii Bele regis filii, olim incliti Regis Hungarie avi et prae­
decessoris nostri pie recordacionis, aurea Bulla sua roboratas, 
libertates ipsorum per sanctissimum St(ephanum) Hungarice gen­
tis Regem et apostolum ut praedictae literae de j clarabant, ipsis 
institutas, innovantes et confirmantes tenoris subsequentis. Suppli­
cantes unanimiter et conformiter nostre humiliter maiestati, ut 
ipsas acceptantes. ratificantés et approbantes, praesentibus de 
verbo ad verbum tramssumpmi faciendo simul cum omnibus 
libertatibus eorum in eisdem expressis, excepto solummodo uno 
articulo in subsequentibus declarando. con | firmare et easdem 
libertates in dictis literis expessas ex regié benignitatis clemencia 
auctoritate regia innovando, ipsos in eisdem perhempnaliter 
fruituros et gavisuros literis nostris privilegialibus mediantibus 
stabilire dignaremur. Quarum tenor talis est. In nomine sanctae 
Trinitatis et individue unitatis. Andreas dei gratia Hungarie 
Dalmacie ] Croacie, Rame, Servie Gallicie, Lodomerieque Rex in 
perpetuum. Quoniam libertás tam nobilium regni nostri quam 
etiam aliorum instituta a Sancto Stephano rege per aliquorum 
regum potentiam ulciscentium aliquando iram propriam, aliquando 
etiam attendentiüm consilia falsa hominum inicorum vei sec­
tancium propria lucra fuerat in quam plurimis diminuta multocies 
ipsi nobiles | nostri serenitatem nostram et predecessorum nostro­
rum Regum suorum precibus et Instantia multa pulsaverunt, 
super Reformatione regni nostri. Nos ígitur peticioni dictorum 
Baronum (procerum) et nobilium Regni nostri aures exau | dibiles 
regio cum favore inclinantes, consideratis et in memóriám revo­
catis fidelibus obsequiis et sincerissimis con(placentiis eorundem 
qui)bus in cunctis nostris et regni nostri negociis prosperis 
pariter et adversis specialiter vero in summenda vindicta inno­
xiis (sic) sanguinis olym domini Andree Jerusalem et Sycilie 
regis fratris nostri karissimi beaté recordacionis cuius dire 
necis acerbitas fere tocius orbis (fines) seu plagas propul | savit, 
ad dictum Regnum Sycilie nobiscum proficiscendo inopinatis 

A () foglalt helyek újabb írással vannak pótolva. 

fortune casibus et varijs person(arum periculis summa) fideli­
tate fulti intrepide submittendo nostrae maiestati studuerunt 
complacere et se reddere utique gratiosos et aceeptos. Volentes 
voto ipsorum gracioso occurrere et eorum beneplacitum adim­
plere, ut ipsos ad similia fidelitatis opera exercenda devota men­
| te incitemus, predictas literas ipsius domini Andree regis et 

predecessoris^ nostri karissimi aurea bul(la sua robo)ratas, omni 
penitus suspitione carentes jm*+mtGBf ad verbum praesentibus 
insertas acceptantes ratificantes et approbantes simul cum omnibus 
libertatibus in eisdem expressis, excepto solummodo uno arti­
culo modo praenotato de eodem privilegio excluso, eo videlicet, 
quod nobiles homines | sine haerede decendentes (sic) possint et 
queant ecclesiis vei aliis quibus volunt in vita vei in morte dare 
vei legare possessiones eorum, vendere vei alienare, ymo ad ista 
faciendj^nulimm penitus hábeant facultatem. Sed in fratres proxi­
mos et generationes ipsorum possessiones éorundem de iure et 
legitimé, pure et simpliciter absque contradictione aliquali devol­
vantur. Ut tenor continet privilegii | Bullati Domini Andree Regis 
supradicti confirmantes et easdem libertates de beneplacita volun­
tate serenissime principisse domine Elyzabeth eadem gratia Regine 
Hungarie genitricis nostre karissime ac de ^tu^ilio éorundem 
baronum nostrorum ex regié benignitatis clementia innovando, 
ipsos in eisdem perhempnali commisimus. fruituros et gavisuros. 
Insuper pro tranquilliori statu et pacifico comodo éorundem 
Reg | nicolarum nostrorum, de voluntate eiusdem genitricis nostre 
et consilio éorundem baronum nostrorum, ipsis ex solita libera­
litate huiusmodi libertates infrascriptos super ad(d)endo duximus 
concedendas. 

I. Quod si prelati vei | aliqui viri ecclesiastici contra 
nobiles regni nostri in aliqua causa in presencia alicuius iudicis 
regni nostri processerint et litem habuerint, tunc pro causa pro 
qua agitur, lite pendente, interdictum in eos | ponere vei contra 
ipsos sentenciam excommunicacionis non possint promulgare, 
sicut hactenus usi sunt et consueti, absque scitu et noticia Regié 
maiestatis, et si iidem viri ecclesiastici seu prelati tramite iuris 
observato, in alicuius Regii iudicis presencia de iure convicti 
fuerint, tunc in eandem gravaminis penam, quo eorum adver­
sariis intendebant honerare seu aggravare, incidant | eo facto. 

II. Nec pro funere hominum per aliquem vei aliquos interemp-

torum, Archidiaconi mala consuetudine, sicut usi sunt, unam 
marcam exigere valeant atque possint. 

ü l . Minuti etiam conventus ab emanacione literarum suarum, 
super perpetuatione possessionum conficiendarum cessent, et eorum 
sigilla omni careant firmitate. 

IV. Lucrum vero Camere, prout tempore Incliti principis do­
mini Karoli olym Regis Hungarie | genitoris nostri karissimi, 
pie memorie, de quolibet integro fundo Camere y)uwe¥tres grossi 
solvebantur, sic et nunc cum tribus grossis, in nostra Camera cuden­
dis, quorum grossorum unus sex denarios Camere nostre in valore 
et quantitate sex latorum Wyennensium valeat, et ipsorum 
grossorum quatuordecim unum fertonem faciant, persolvatur. 
Superfluos autem denarios videlicet dicarum redemptionem et 
victualia recipére | non valeant.